

**نقض جامعه**

وزیر آموزش و پرورش مطرح کرد  
**فعالیت ۵۰ هزار معلم حق التدریس  
از مهر ۹۷**



وزیر آموزش و پرورش گفت: امسال حدود ۱۸ هزار نفر طبق ماده ۲۸ از طریق آزمون استخدامی پذیرش خواهیم کرد و حدود ۲۵ هزار نفر هم به صورت دانشجو-معلم در دوره‌های ۴ ساله دانشگاه فرهنگیان پذیرش خواهند شد. سید محمود بطحایی در پاسخ به اینکه با توجه به نیاز جدی وزارت آموزش و پرورش برای استخدام کردن نیروی انسانی جدید، چه میزان از ظرفیت دانشگاه فرهنگیان استفاده خواهید کرد، به آن گفت: سهمیه‌ها و نیاز امسال وزارت آموزش و پرورش بسته شده است، ما امسال حدود ۱۸ هزار نفر طبق ماده ۲۸ از طریق آزمون استخدامی پذیرش خواهیم کرد و حدود ۲۵ هزار نفر هم به صورت دانشجو-معلم در دوره‌های ۴ ساله دانشگاه فرهنگیان پذیرش خواهیم کرد. وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد: امسال توانستیم از ظرفیت‌های خیلی خوبی برای پر کردن خلأ در وزارت آموزش و پرورش استفاده کنیم، با کمک که سازمان برنامه و بودجه و سازمان امور اداری استخدامی کردند، ان‌شالله در سال‌های آینده این شیب رو به بهبودی خواهد رفت که ما ظرف ۵-۴ سال آینده، دیگر نگرانی برای تامین نیروی انسانی از این جهت نخواهیم داشت. وی درباره به کارگیری حق التدریسی‌ها برای پر کردن ظرفیت در وزارت آموزش و پرورش، گفت: برای جذب نیروهای حق التدریسی در هم‌راه هم برنامه داریم که این برنامه‌ها مشخص شده اما من نمی‌توانم اعلام کنم. بطحایی تصریح کرد: جذب حق التدریسی‌ها مانند سال گذشته است. در سال گذشته حدود ۵۰ هزار نفر حق التدریسی داشتیم که امسال هم به همان میزان است.

**تعیین تکلیف مشمولان غایب  
تا پایان سال ۹۷**

جانشین سازمان وظیفه عمومی ناجا گفت: به منظور تعیین تکلیف وضعیت خدمتی مشمولان غایب، پیامکی از سوی سازمان وظیفه عمومی برای این گروه از مشمولان ارسال می‌شود. به گزارش میزان، سردار ابراهیم کریمی درباره تعیین تکلیف مشمولان غایب اظهار داشت: قانون جریمه مشمولان غایب تنها تا پایان سال ۹۷ اجرا خواهد شد، لذا به منظور تأکید بر تعیین تکلیف وضعیت خدمتی مشمولان غایب و اطلاع‌رسانی بیشتر، پیامکی از سوی سازمان وظیفه عمومی برای این گروه از مشمولان ارسال می‌شود. وی افزود: آن گروه از افرادی که واجد شرایط قانون جریمه مشمولان غایب هستند، می‌توانند با پرداخت نقدی یا اقساطی مبلغ جریمه، وضعیت خدمتی خود را تعیین تکلیف کنند. جانشین سازمان وظیفه عمومی ناجا ادامه داد: با بررسی‌های انجام شده در بین مشمولان غایب، گروهی مبتلا به بیماری روحی، روانی و جسمی هستند که برای معافیت پزشکی اقدام نکرده‌اند و به علت عدم تعیین تکلیف وضعیت خدمتی خود، برای انجام اموری مانند بیمه و خروج از کشور دچار مشکل شده‌اند، لذا این گروه از مشمولان باید از طریق دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس+۱۰) برای معافیت پزشکی اقدام کنند تا از لیست مشمولان غایب خارج شوند. این مقام ارشد انتظامی یادآور شد: افرادی که در سال‌های گذشته خدمت کرده‌اند، ولی به دلایلی مانند عدم تعویض کارت قدیمی پایان خدمت به هوشمند یا عدم دریافت کارت پایان خدمت، در لیست مشمولان غایب قرار دارند، باید از طریق دفاتر (پلیس+۱۰) برای صدور کارت پایان خدمت اقدام کنند.

**غبار در آسمان مرزهای غربی**

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی با اشاره به وقوع توفان گرد و خاک در شمال سیستان و بلوچستان بویژه زابل گفت: طی ۳ روز آینده وزش باد شدید مناطق مرزی ایلام، خوزستان و کرمانشاه را غبارآلود می‌کند. احد وظیفه به ایستنا اظهار داشت: توفان گرد و خاک در شمال سیستان و بلوچستان بویژه منطقه زابل تداوم می‌یابد و در ۲ روز آینده با شدت کمتر به شکل وزش باد شدید همراه با گرد و خاک اتفاق خواهد افتاد. وی با بیان اینکه در مناطق شرقی استان کرمان نیز وزش باد و خیزش گرد و خاک پیش‌بینی می‌شود، گفت: طی ۳ روز آینده در برخی مناطق غرب و جنوب غرب کشور بویژه در مناطق مرزی ایلام، خوزستان و جنوب کرمانشاه به لیل گرد و خاک غبارآلود خواهد بود. مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی گفت: در ۲ روز آینده در ساعات بعدازظهر و اوایل شب در شمال و شمال‌شرق هرمزگان، جنوب کرمان و جنوب سیستان و بلوچستان افزایش ابر پیش‌بینی می‌شود.

**شهردار تهران در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت او با توجه به مصوبه اخیر مجلس درباره منع به کارگیری بازنشستگان:**

**این قانون شامل حال من نمی‌شود!**

■ محمدعلی افشانی: قانون منع به کارگیری بازنشستگان در شهرداری تهران اجرا می‌شود



گروه اجتماعی: شهردار تهران با بیان اینکه رسانه‌ها نمایندگان واقعی افکار عمومی هستند و ما با ارتباط با رسانه‌ها می‌توانیم از نیازها و خواسته‌های جامعه مطلع شویم و بر اساس آن برنامه‌ریزی کنیم، ۲ شعار اصلی برنامه‌های خود را، تکرار و تصریح کرد: برای من ارتقای کیفیت زندگی مردم و رضایتمندی شهروندان مهم است.

به گزارش مهر، محمدعلی افشانی در نشست خبری با اصحاب رسانه، لازمه توسعه هر شهری را مشارکت مردم دانست و یادآور شد: از اولویت‌های من حاکمیت قانون خواهد بود و در برابر قانون هیچ تبعیضی وجود ندارد و همه باید عدالت را در مدیریت شهری احساس کنند. وی با بیان اینکه نقد رسانه‌ها نعمت است، اظهار داشت:

باید از هر نقدی استقبال کرد. شهردار تهران در باره قانون منع به کارگیری بازنشستگان گفت: این قانون شامل حال من نمی‌شود، بنابراین می‌توانید پرسش‌های خود را از من پرسید. وی در پاسخ به این پرسش که این قانون درباره خودش هم صدق می‌کند، گفت: مبنای ما قانون است؛ بنده تابع قانون هستم. تفسیر قانون بر عهده شورای نگهبان است. بنده مشکلی ندارم و در شهرداری می‌مانم. شهردار تهران در ادامه گفت: از امروز اجرای مصوبه مجلس درباره منع به کارگیری بازنشستگان در شهرداری آغاز می‌شود. افشانی با اشاره به مصوبه مجلس درباره منع به کارگیری بازنشستگان گفت: پس از این مصوبه ۳ بار با نمایندگان تماس گرفتم و اعلام کردم از این قانون خوب استقبال می‌کنم، چرا که باعث گردش نخچیان است. روز پنجشنبه لیستی از بازنشستگان

تهیه کردیم تا از امروز این مصوبه اجرایی شود. شهردار تهران در پاسخ به پرسشی درباره مخالفتش با تحقیق و تفحص از شهرداری گفت: من از هر گونه تحقیق و تفحص قانون هستم. تفسیر قانون بر عهده شورای نگهبان است. بنده مشکلی ندارم و در شهرداری می‌مانم. شهردار تهران در ادامه گفت: از امروز اجرای مصوبه مجلس درباره منع به کارگیری بازنشستگان در شهرداری آغاز می‌شود. افشانی با اشاره به مصوبه مجلس درباره منع به کارگیری بازنشستگان گفت: پس از این مصوبه ۳ بار با نمایندگان تماس گرفتم و اعلام کردم از این قانون خوب استقبال می‌کنم، چرا که باعث گردش نخچیان است. روز پنجشنبه لیستی از بازنشستگان

افشانی در پاسخ به این پرسش که قانون منع به کارگیری بازنشستگان درباره خودش هم صدق می‌کند، گفت: مبنای ما قانون است؛ بنده تابع قانون هستم. تفسیر قانون بر عهده شورای نگهبان است

از این راهکارها کاهش و حذف تكدی گری در شهر تهران است. افشانی گفت: جمع‌آوری متكدیدان از برنامه‌های قبلی ما است و با برنامه‌ریزی‌های انجام شده تا سال آینده در شهر تهران گدا و متكدی نخواهیم داشت.

استانداری تهران نیز در این باره اقدام خواهد کرد و نهادهای خدمات‌رسان مانند کمیته امداد نیز نقش آفرینی خواهند کرد. افشانی تأکید کرد: ۷۰ درصد از متكدیدان تهران از اتباع خارجی هستند و ۳۰ درصد داخلی که تنها ۱۰ درصد آنها تهرانی هستند که با برنامه‌ریزی درست می‌توان تكدی گری را از پایتخت کشور حذف کرد.

**آزیر**  
**راننده مست، جان ۵ کارگر شهرداری را گرفت**



نقلیه دلیل اصلی حادثه بوده اما راننده هم خواب‌آلوده بوده و استفاده از مشروبات الکلی نیز در بروز این سانحه مؤثر بوده است.

برخورد می‌کند که منتظر سرویس خود برای جابه‌جایی بوده و در فضای حاشیه بزرگراه نشسته بودند. وی گفت: متأسفانه بر اثر این برخورد ۳ نفر در دم جان خود را از دست می‌دهند و ۳ نفر نیز به بیمارستان منتقل می‌شوند که ۲ نفر از آنها نیز در بیمارستان جان خود را از دست می‌دهند. شدت ضربه تا حدی بوده که ۲ نفر از این افراد بر اثر برخورد با خودرو به فضای سبز اطراف پرتاب می‌شوند. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ همچنین اظهار داشت: متأسفانه در تستی که از راننده و سرنشینان این خودرو به عمل آمد مشخص شد ۳ نفر از این افراد حالت طبیعی نداشته و مشروبات الکلی مصرف کرده بودند. وی افزود: نبود توانایی در کنترل وسیله

گروه اجتماعی: راننده مست در بزرگراه شهید بابایی تهران قاجعه آفرید. صبح روز گذشته یک دستگانه پژو ۲۰۶ در بزرگراه بابایی ۶ کارگر شهرداری را زیر گرفت که بر اثر این تصادف ۵ نفر از کارگران جان خود را از دست دادند. به گزارش فارس، سردار محمدرضا مهباندار، رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران درباره جزئیات این حادثه مرگبار گفت: ساعت ۶:۴۰ صبح روز گذشته یک دستگانه خودروی ۲۰۶ که در مسیر غرب به شرق بزرگراه بابایی در حال حرکت بوده، در روی پل هنگام از مسیر خود منحرف می‌شود و به گاردریل کنار بزرگراه برخورد می‌کند. مهباندار در این باره افزود: در این حادثه خودروی یاد شده با این صحنه ۵ کارگر فضای سبز شهرداری

**مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت خبر داد  
ثبت‌نام سفر عتبات برای روز عرفه**

سر گرفته خواهد شد. آقایای یادآور شد: با توجه به اینکه زیارت امام حسین(ع) در روز عرفه به مسلمانان بسیار توصیه شده است، بسیاری از مردم مشتاق حضور در عتبات عالیات در این روز معنوی هستند. وی تأکید کرد: مشتاقان زیارت عتبات عالیات در نظر داشته باشند که باید ثبت‌نام خود را از طریق دفاتر زیارتی مجاز تحت نظارت سازمان حج و زیارت انجام دهند. مدیرکل عتبات عالیات سازمان حج و زیارت یادآور شد: کاروان‌های زیارتی غیرمجاز فاقد هر نوع پوشش بیمه‌ای هستند و در صورت بروز هر گونه مشکلی برای زائران، هیچ‌گونه مسؤلیتی را بر عهده نمی‌گیرند.

گروه اجتماعی: مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت از آغاز ثبت‌نام متقاضیان سفر به عتبات عالیات در روز عرفه از هفتم مرداد ماه خبر داد. مرتضی آقایای به باشگاه خبرنگاران اظهار داشت: ثبت‌نام متقاضیان سفر به عتبات عالیات از روز یکشنبه هفتم مرداد ماه آغاز می‌شود. وی تصریح کرد: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، بیش از ۴۰ هزار نفر از زائران ایرانی در روز عرفه، در عتبات عالیات حضور خواهند داشت. مدیرکل عتبات عالیات سازمان حج و زیارت همچنین خاطر نشان کرد: سفرهای ارزان‌قیمت عتبات در ایام نزدیک به روز عرفه متوقف شده و چند روز پس از آن از



تصمیم به این اقدام گرفت و باوجود سسر و صدای برخی رسانه‌ها، کارشناسان و صاحب‌نظران آموزشی از این حرکت آموزش و پرورش دفاع کردند.

سر نوشت مدارس تیزهوشان نوبادهم در پاسخ به این پرسش که سال آینده وضعیت مدارس تیزهوشان و سمپاد چگونه خواهد بود، تصریح کرد: در سال آینده تحصیلی پایه هفتم تیزهوشان را خواهیم داشت و تلاش خواهد شد آزمون ورودی به پایه‌های هفتم و هشتم تیزهوشان یک آزمون ۴ گزینهای تستی که مدنظر مافیای آزمون‌های خاص و کلاس‌های خاص است نداشته باشیم. همچنین مدارس سمپاد را خواهیم داشت و تنها روش گزینش دانش‌آموزان تغییر خواهد کرد که به جای آزمون‌های مداد کاغذی و تستی و هوشی به سمت شناخت استعدادها و سنجش تیزهوشی و توان خلاقیت آنها پیش خواهیم رفت.

**ره‌اکار اصلاح نظام آموزشی**

وی با بیان اینکه برای اصلاح این روش غلط و کم کردن تنوع مدارس راهکارهای گوناگونی پیش رو است، گفت: در گام اول حذف آزمون‌های زائد که به رقابت دانش‌آموزان با هم دامن می‌زند می‌تواند زمینه حذف تنوع را فراهم آورد. طبق پژوهش‌های انجام شده چنین آزمون‌هایی نشاط و شادایی را از دانش‌آموزان می‌گیرد و علاوه بر این اضطراب و تشویش رقابت به آنها وارد می‌کند. با این تعاریف



دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش در گفت‌وگو با «وطن امروز» تأکید کرد اصلاح نظام آموزش با حذف تنوع مدارس

**آلای شهر**

مدیرعامل معاینه فنی خودروها خبر داد  
**اجرای فاز دوم «طرح کاهش»  
از ابتدای آبان‌ماه**



مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران از اجرای فاز دوم طرح کاهش (LEZ) از ابتدای آبان ماه جاری خبر داد. به گزارش فارس، سیدنواب حسینی‌منش، با اشاره به اینکه فاز نخست طرح کاهش در حال حاضر در محدوده طرح ترافیک و محدوده زوج و فرد و در ساعات اعمال این طرح در حال اجراست، تصریح کرد: فاز دوم این طرح در سراسر شهر تهران هر روز هفته و به شکل ۲۴ ساعته اجرایی خواهد شد. وی اظهار داشت: بر اساس این طرح، خودروهای فاقد معاینه فنی از ابتدای آبان ماه در شهر تهران و در طول ۲۴ ساعت از طریق دوربین‌های ثبت تخلف مورد اعمال قانون قرار خواهند گرفت. حسینی‌منش با بیان اینکه روز شمار اجرای فاز ۲ طرح کاهش مطرح شده است، گفت: ۸۶ روز دیگر این طرح به صورت سراسری اجرا می‌شود. مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران تصریح کرد: از ابتدای آغاز این طرح تاکنون (آبان‌ماه سال ۹۵) بالغ بر ۴ هزار و ۴۰۰ خودروی فاقد معاینه فنی از طریق دوربین‌های ثبت تخلف محدوده زوج و فرد و محدوده طرح ترافیک اعمال قانون شده‌اند.

**کوتاه‌وگویا**

مدیرعامل صندوق اشتغال و کارآفرینی ایثارگران از ارائه حدود هزار میلیارد تومان تسهیلات شغلی به ایثارگران توسط این صندوق تا پایان سال ۱۳۹۷ خبر داد. رضا ریاحی با اشاره به تخصیص ۱۷۵ میلیارد تومان تسهیلات به ایثارگران در سال ۱۳۹۶ گفت: تخصیص این تسهیلات منجر به ایجاد شغل برای ۶۵۰۰ نفر از ایثارگران عزیز شد. در سال ۱۳۹۷ نیز پرداخت وام‌ها از نخستین روز کاری فروردین‌ماه آغاز شد و پیش‌بینی می‌کنیم تا پایان سال حدود یکپهزار میلیارد تومان تسهیلات در قالب وام‌های روستایی، مشاغل خانگی و سایر وام‌ها از طریق صندوق اشتغال و کارآفرینی به ایثارگران اختصاص پیدا کند.

دانش‌آموزان شهرستان‌های استان تهران برای همدردی و نشان دادن مظلومیت کودکان بی‌دفاع و مظلوم یمن و مخالفت با تجاوز رژیم سعودی به این کشور، یک کیلومتر نقاشی «طعم جبهه» ایستگاه نقاشی با موضوع حمایت و همدردی با کودکان یمن برپا و با استقبال چشمگیر دانش‌آموزان مواجه شد.

به منظور پاکسازی و زیباسازی معابر و خیابان‌ها زانهنجاری‌های شهری، طرح ضربتی جمع‌آوری کارتن‌خواب‌ها و بی‌خانمان‌ها در شمال تهران اجرا شد. همچنین نخستین تور محله‌گردی شمیران با هدف معرفی بافت تاریخی و جاذبه‌های محلات قدیمی شمیران با بازدید از محله حصار بوعلی برگزار شد.

در راستای اجرای طرح تبدیل بوستان جنگلی سرخه‌حصار به قطب گردشگری شرق تهران، صبح روز جمعه پنجم مردادماه عکاسان تهرانی در سرخه حصار گردهم آمدند تا با عکس‌های زیبا و هنر فاخر خود، این پارک زیبا را بیشتر معرفی کنند.

زنجمین شب شعر حرم اهو ویژه ولادت امام (رضاع) ساعت ۱۹ روز جمعه ۵ مرداد با حضور رئیس سازمان فرهنگی-هنری شهرداری تهران و جمعی از شاعران پیشکسوت و جوان در باغ‌موزه هنر ایرانی برگزار شد.

برگزیده جایزه ادبی پروین اعتصامی معتقد است آثار بانوان نویسنده و هنرمند، مخاطبان را با بخش تازه‌ای از جهان ذهن و روح انسان آشنا و جهان زیستی بشر را با بیان تازه‌تری ارائه می‌کنند؛ بیانی که در عین اصالت و واقعیت، زیبایی متفاوتی نیز دارد. «ناهیثا اروان» مربی مرکز فرهنگی-هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان رودسر در استان گیلان امسال جایزه انثر منتخب بخش داستانی هفتمین دوره این رویداد ادبی را با کتاب «بگذار ترو بسوزد» به خود اختصاص داد.

در راستای ترویج صنعتی فناوری نانو، نشست مدیران مسؤول، سردبیران و نمایندگان رسانه‌های تخصصی صنایع پلیمری با هدف بحث و تبادل نظر بپرامون زمینه‌های مشترک همکاری، در محل سالن کنفرانس ستاد ویژه توسعه فناوری نانو برگزار شد.

محسن اسدی، شهردار منطقه ۵ تهران اعلام کرد: شناسایی یکپهزار و ۱۱۰ ساختمان ناایمن برتردد و بر خطر سطح نواحی هفتگانه منطقه ۵ انجام شد و برای رفع خطر آنها تمهیدات لازم انجام می‌شود.